
 

Datenblatt 

Cisco-MFELX1 100BASE-LX-mini-GBIC-SFP-Sende-
Empfänger Cisco-Netzwerkzubehör für kleine 
Unternehmen 

Mini-GBIC-Erweiterungsmodul für Glasfasernetzwerkfunktionen 

Highlights 
● Einfaches Entfernen dank integriertem Schnappverschluss 

● Unterstützt eine Geschwindigkeit von 100 Mbit/s mit einer Reichweite von 10 km für 
städtische Netzwerke und Netzwerke in Universitätsanlagen  

● Mühelose Bereitstellung der 100BASE-LX-Funktion zur Unterstützung von Single-Mode-
Glasfaserkabeln 

Abbildung 1.   Cisco-MFELX1 100BASE-LX-mini-GBIC-SFP-Sende-Empfänger 

 

Produktübersicht 

Beim MFELX1 100BASE-LX-mini-GBIC-SFP-Sende-Empfänger von Cisco® (Abbildung 1) handelt 
es sich um ein kinderleicht zu installierendes mini Gigabit Interface Converter-(mini-GBIC-)Sende-
Empfangsmodul der Small Form-Factor Pluggable-(SFP-)Kategorie, mit der Ihr Cisco-Switch ganz 
einfach um die 100BASE-LX-Funktion ergänzt werden kann. Das Modul wird auf einer Wellenlänge 
von 1310 nm betrieben und unterstützt Single-Mode-Glasfaserkabel. In einer typischen 
Betriebsumgebung können Reichweiten von bis zu 10 km erzielt werden, abhängig von der 
Gesamtdämpfung der Glasfaseranlage. 

100BASE-LX kommt hauptsächlich in städtischen Netzwerken oder großen Universitätsanlagen 
zum Einsatz, in denen zwischen den Standorten Verbindungen mit 100 Mbit/s erforderlich sind. 
Der Cisco-MFELX1 kann mit einer Vielzahl von Cisco-Switches kombiniert werden. So entstehen 
Lösungen, die den unterschiedlichsten Anforderungen gerecht werden. 

Der MFELX1 ist Teil der Cisco-Produktfamilie der mini-GBIC-Sende-Empfängermodulen. Ziehen 
Sie für weitere Optionen die Informationen zum Cisco-MFEFX1 100BASE-FX-mini-GBIC-Sende-
Empfänger, zum Cisco-MGBSX1-Gigabit SX-mini-GBIC-SFP-Empfänger und zum Cisco-MGBLH1-
Gigabit LH-mini-GBIC-SFP-Sende-Empfänger zurate. 
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Merkmale 
● Fabry-Perot-Sender mit 1.310 nm 

● Einfaches Entfernen des Moduls dank integriertem Schnappverschluss 

● Duplex-LC-Anschluss mit geringem Eingangsverlust 

● Geringe elektromagnetische Interferenzen (FCC Part 15, Klasse B) 

● Entspricht den FDA- und International Electrotechnical Commission-(IEC-)Standards zum 
Schutz der Augen 

● Konform mit SFP-Multi Sourcing Agreement (MSA) 

Spezifikationen 

In Tabelle 1 sind die Spezifikationen, der Lieferumfang sowie die Mindestanforderungen für den 
MFELX1 100BASE-LX-mini-GBIC-SFP-Sende-Empfänger von Cisco angegeben. 

Tabelle 1. Spezifikationen für den MFELX1 100BASE-LX-mini-GBIC-SFP-Sende-Empfänger von Cisco 

Spezifikationen 

Standards SFP MSA, International Telecommunications Union - Telecommunication Standardization 
Sector (ITU-T) G.957 und G.958, FDA 21 CFR 1040.10, 11 sowie IEC 60825-1, 2 

Steckerart  Duplex-LC 

Wellenlänge – typisch (Tx) 1.310 nm 

Wellenlängenbereich (Tx) 1.261 nm (min.) bis 1.360 nm (max.) 

Wellenlängenbereich (Rx) 1.260 nm (min.) bis 1.580 nm (max.) 

Performance 

Durchschnittliche 
Ausgangsleistung 

–15 dBm (min.), –8 dBm (max.) 

Extinktionsverhältnis (Tx) 8,2 dB (min.) 

Empfangsempfindlichkeit: –34 dBm (min.) 

Empfängerüberlast –5 dBm (max.) 

Betriebsumgebung 

Abmessungen  
B × H × T 

13 × 9 × 56 mm 

Gerätegewicht 0,018 kg 

Stromversorgung 1 W (max.) 

Zertifizierung FCC Part 15 Klasse B, UL, cUL, ICES-003, CB 

Betriebstemperatur 0 bis 70 ºC 

Lagertemperatur –40 bis 85 ºC 

Luftfeuchtigkeit (Betrieb) 10 bis 85 % nicht kondensierend 

Feuchtigkeit bei Lagerung 5 bis 90 % nicht kondensierend 

Lieferumfang 

● Cisco-MFELX1 100BASE-LX-mini-GBIC-SFP-Sende-Empfänger 
● Kurzanleitung 

Mindestanforderungen 

● Cisco-Switch mit mini-GBIC-Port 

Produktgarantie 

Beschränkte 90-Tage-Hardware-Garantie mit Austausch durch Rückgabe 
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Beschränkte Cisco-Garantie für Produkte aus der Cisco-Serie für kleine 
Unternehmen 

Für dieses Produkt aus der Cisco-Serie für kleine Unternehmen gilt eine beschränkte 90-Tage-
Hardware-Garantie mit Austausch durch Rückgabe. Zudem bietet Cisco für die ersten 12 Monate 
ab Kaufdatum Software-Updates zur Behebung von Software-Fehlern sowie technischen Support 
per Telefon. Software-Updates stehen unter folgender Adresse zum Download bereit: 
http://www.cisco.com/go/smallbiz. 

Die Bestimmungen und Bedingungen der Produktgarantie sowie weitere Informationen zu Cisco-
Produkten (in englischer Sprache) finden Sie hier: http://www.cisco.com/go/warranty. 

Für weitere Informationen 

Weitere Informationen zu Cisco-Produkten und -Lösungen für kleine Unternehmen finden Sie hier: 
http://www.cisco.com/smallbusiness. 
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